
春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。まだまだ寒

さが厳しい毎日ですが、日一日と日が長くなり、春が少しずつ近づいていることを感じます。 
遅くなりましたが、本年もスタッフ一同、よりよいケアを行って参りますので、どうぞよろしくお願い致し

ます。 
 
昨年１２月２２日、恒例のクリスマス会を

行いました。今回は、初めての試みとして、

近隣の地域の方もお招きしました。とても

寒い日でしたが、たくさんのご家族が参加

してくださり、和気あいあいとした雰囲気の

中で行われました。ボランティアグループ『咲

菜会』による日本舞踊を鑑賞したり、一緒に

手を動かしたり、また、職員によるハンドベ

ル・聖歌隊のコーナーがあったり・・・。クリスマス会終了後には、サンタ

になった『咲菜会』の方々が、プレゼントを配ってくださり、笑顔の耐えな

い一日となりました。 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【南瓜
かぼちゃ

コロッケ】  当施設の給食で、好評のメニューのレシピを紹介します 

＜材料＞ ４人前 

・ 南瓜   280ｇ    ①皮をとった南瓜を蒸かし、ミックスベジタブル 

・ ミックスベジタブル 40ｇ     塩、こしょう、コンソメを入れてよく混ぜる。 

・ 塩   0.4ｇ    ②形を整え、薄力粉、卵、パン粉の順に衣をつけ 

・ こしょう  0.4ｇ     油で揚げる。 

・ コンソメ  0.8ｇ    ③付け合せに、キャベツやトマト、パセリなど、 

・ 薄力粉  適量     お好みで添えてできあがり♪ 

・ 卵   1 個     とっても簡単です★☆ 

・ パン粉  適量     

・ 油   適量     ぜひ作ってみてください（＾v＾）/~ 


